
 
- 2 - 

 

S a t z u n g 
 

der Stadt Sankt Augustin  
über die Verlängerung der Veränderungssperre des Bebauungspla-

nes Nr. 517 „Bonner Straße/Hennefer Straße“ 
 

 

 

Aufgrund der §§ 14, 16 und 17 des Baugesetzbuches in der Fassung der Bekannt-

machung vom 27.08.1997 (BGBl. I, S. 2141, 1998 I, S. 137), zuletzt geändert durch 

Artikel 12 des Gesetzes vom 23.07.2002 (BGBl. I, S. 2850) in der Verbindung mit §§ 

7 und 41 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NW) in der 

Fassung vom 14.07.1994 (GV.NRW S. 666) zuletzt geändert durch Artikel 1 des Ge-

setzes vom 29.04.2003 (GV.NRW S. 254) hat der Rat der Stadt Sankt Augustin am 

                       folgende Satzung beschlossen: 

 

Einziger Paragraph  
 

Die Geltungsdauer der Satzung vom 21.03.2002 über die Veränderungssperre für 

das Gebiet des Bebauungsplanes Nr. 517 „Bonner Straße/Hennefer Straße“ wird in 

Abänderung des § 6 Abs. 2 Satz 1 bis zum 26.03.2005 verlängert.  

 

Der Geltungsbereich der Veränderungssperre ist dem nachstehend abgedruckten 

Kartenausschnitt (Katasteramt Siegburg, DGK 5, Kontroll-Nr. 1057) dargestellt.  

 

 


